AKTI I THEMELIMIT
I'SHOQERISE SE BASHKEPUNIMIT B UJQESOR “Djath i Ziem Velegiku”
DATE 04.06.2021

- Sot, né datén 04.06.2021, u vendos themelimi i njé shoqgrie bashk&punimi bujqésor e
emértuar Shogéria e Bashképunimit Bujgésor “Djath i Ziem Velegiku”. Kjo shoggri do t&
realizojé veprimtaring e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar ng fugi, Aktin e Themelimit
dhe Statutin.

Kjo shogéri u krijua me vullnetin e ploté dhe t& lir& t& anstaréve t& saj:

1. Prel Hasanaj, atésia Kol, i datélindjes 05-04-1958, lindur n& Hotg, identifikuar me
letérnjoftim me nr. personal F80405042C;

2. Zef Marku, atésia Gjergj, i datélindjes 01-10-1961, lindur né Hots, identifiknar me
letérnjoftimin me nr. personal G11001054M;

3. Luce Hasanaj, at8sia Mirash, e datélindjes 25-01-1968, lindur né Zagore, identifikuar me
letérnjoftim me nr. personal G85125050D; _

4. GjetQ Deshkayj, atésia Rrok, i datélindjes 01-04-1963, lindur n& Kushe Hot, identifikuar
me Ietérnjoftiﬁi me nr. personal G304010830;

5. Arben Hasanaj, atésia Zef, i datélindjes 08-05-1976, lindur n& Hot, identifikuar me
letémjoftim me nr. personal H60508037H;

6. Gjon Hasanaj, atésia Prel, i datélindjes 30-085-1999 lindur n& Hot, identifikuar me
letérnjoftim me nr. personal J908300361;

7; Gjovalin Hasanaj, atésia Prel, i datélindjes 27-08-1990, lindur n& Hot, identifikuar me
letérnjoftimin me nr. personal J008270460.

8. Lené Frangaj, atésia Nikoll, i datélindjes 10-09-1962, lindur né Bzhete, Shkoder,
identifikuar me letérnjoftimin me nr. personal G259100401.

9. Francesk Hasanaj, atésia Gjergj, i datélindjes 20-02-1992, lindur n& Hot, identifikuar
me letémjoftimin me nr. personal J20220049K.

10. Gjok Celaj, atésia Zef, i datélindjes 16-10-1965, lindur né Hoté, Shkodér, identifikuar

. me letémjoftimih 1"ne nr. ‘pf.:‘rsonal G51016025J.

NENI 1- EMERTIMI

1.1 Emértimi i shoqérisé do t& jeté Shogqéria e Bashképunimit Bujgésor “Djath i Ziem

Velet;iku” E




NENI 2 - FORMA

2.1 Shoqgria “Djath i Ziem Velegiku” themelohet né formén e shoqérisé sé bashképunimit
bujgésor dhe veprimtaria e saj rregullohet me ané t& kétij Akti Themelimi dhe Statutit t&

_ saj.

2.2 Sthéria vepron n€ bazé t& legjislacionit shqiptar n& fuqi, kryesisht Ligjit nr.38/2012 Pér
Shogqérité e Bashképunimit Bujgésor dhe dispozitave pérkatése n& Ligjin nr. 9901, daté
14.4.2008 Pér Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare.

NENI 3 —-SEL1A

3.1 Seliae Shoqgris€ €shté né adresén: “Lagjia Gryké, Fshati Hot, Njesia Administarative
Kastrat, Malési e Madhe, K.P. 4306, Shkodér, Shqipéri”
3.2 Veprimtaria ¢ Shoggrisé do t& shtrihet né t& gjithé territorin ¢ Bashkisé Shkodér dhe kudo

. tjetér ku ndodhet anétarésia e saj.

NENI 4 — OBJEKTI
4.1 Objekti i veprimtarisé s¢ ShBB konsiston né& kryerjen e aktiviteteve t& pércaktuara mé
poshté: - |
. 4. Prodhimi dhe tregtimi | djathit té zier sipas tradités sé zonés.
. B. Bashképunimit si grup fermerésh me shogatat e shogérisé civile dhe projektet mbéshtetése
1€ skemave kombétare ¢ ndérkombétare. Ofrimi i shérbimeve mbéshtetése pér proceset e
prodhimit té djathit 1€ zier pér pérmirésimin e prodhimit dhe krijimin e kushteve optimale
pér prodhim.
C. Rritje e prodhimit t¢ produkteve té tjera t¢ diathit né kushte sa mé cilésore dhe kapjen e
tregut me etiketén e zonés qutoktone. |
D. Zhvilliﬁzz’ i agroturizmit me produktet bio té prodhuara né kété zoné.

E. Rritja e nivelit ekonomik t¢ fermeréve qé punojné me djathin e zier.

NENI 5 — KOHEZGIATIA
5.1  Shoqgria themelohet me nj& kohézgjatje t& pakufizuar.

5.2 Shoqéria mund t& prishet n& ¢do moment me vendim t& Asamblesé sé& Pérgjithshme.




NENI 6 — KAPITALI 1 SHOQERISE DHE KONTRIBUTET
6.1.  Kapitali i Shoqgrisé &shts 100,000 ALL (njéqind mijé lek&), i ndaré né 10 pjess t&

zotéruara nga anétarst themelues né masén:

Prel Hasanaj 10% 10000 leke 1 pjesé/kuoté
Zef Marku 10% 10000 leke 1 pjesé&/kuoté
| Luge Ha_sanaj: K 10% 10000 leké 1 pjesé/kuoté
[Gjeto Deshkaj. “110% 10000 Teke 1 pjesé/kuot
Arben Hasanaj 10% 10000 leké 1 pjesé/kuoté
Gjon Hasanaj 10% 10000 lek& 1 pjes&/kuoté
Gjovalin Hasanaj = | 10% 10000 leke 1 pjesé/kuoté
Lené Frangaj 10% 10000 leks 1 pjesé&/kuoté
Francesk Hasanaj 10% 10000 leke 1 pjesé/kuots
Gjok Celaj 10% 10000 lek& I pjesé/kuotd

6.2  Kontributet né natyré shprehen ng vleré ekonomike mbi bazé t& njé raporti vlerésimi t&
béré hga. njé.ekspert.

6.3 - Anétarét jang zot8rues t& pjeséve sipas vlerés s& kontributit t& tyre né kapital.

NENI 7 -TRANSFERIMI DHE NDRYSHYMI I KAPITALIT
7.1 Pjesét e kapitalit mund t& fitohen/transferchen sipas parashikimeve t& ligjit 38/2012 dhe
dispozitave t& Statutit t& SHBB.

7.2 Ndryshimi i kapitalit nuk mund t& jet& n& asnj€ rast mé i vogél se kapitali minimal.

NENI'8 — ORGANET E SHBB 7

Organet e Shoqérive t& Bahképunimit bujgésor jané Asambleja e Pérgjithshme dhe

Administratori.

8.1 Asambleja e Pérgjithshme &sht& organ vendimmarrés dhe pérbéhet nga t& gjithé anstarst e
: _Sho_qé:isé. Kompetencat dhe ményra e funksionimit t& saj parashikohen né& Statutin e
' ShBB-se. | |

8.2 Asambleja e Pérgjithshme eméron nj& ose disa persona fizik& si administratoré t&

shoggrisg. Administratori/ét do t& q&éndrojé/ng né detyré deri n& shkarkim apo dorghegje

ose pér njé periudhé 5 (pese) viecare, me mundési rizgjedhje.




8.3 Administratori/ét. pérfaqéson ligjérisht Shoqérin€. Administratori ushtron t& gjitha t&
drejtat dhe kompetencat e administrimit t& zakonshém t& Shoqgérisé, n& pérputhje me
nenin 26 t& Ligjit nr.38/2012 “Pér Shoqérits e Bashképunimit Bujg&sor” dhe né& ¢do rast

~ n&kufijté e tagrave q€ i/u jang dh&né nga ligji, statuti dhe/ose akti i emérimit Shoqgrisé.

8.4  Caktohet administrator i .paré i Shoqérisé pér njé periudhé 5-viegare me t& drejté

rizgjedhje: |
Z. Gjon Hasanaj, shtetas shqiptar, i datélindjes 30-08-1999, lindur né Hot, madhor dhe
me zolési té ploté juridike pér té vepruar, mbajtés i letérnjoftimit me nr. personal
J90830036L.

Specimeni i firmés sé Adm-inistratorit t& paré t€ Shoqérisé &shté si m& poshts:

Emér Mbiemér Nénshkrimi

fom Jowua &t

8.5 - Administratori ose ¢do person i autorizuar prej tij paraqitet prang QKB pér t& béré
regjistrimin e Shogérisé.

NENI9 - GIJUHA

9.1 Ky Akt ,Thémelirrij' gshts hartuar né 11 (njémbédhjet&) kopje né gjuhén shqipe.

NENI 10 - D1sPOZITA TE FUNDIT
10.1 Pé&r¢do g:é.shtje g& nuk rregullohet posagérisht nga ky Akt - Themelimi, do t& zbatohen
dispozifat'pérkatése t€ legjislacionit shqiptar.
| 10.2 Ky‘aktrthemelir.ni hyn né fuqi ditén e regjistrimit t&¢ ShBB-s& prané Qendrés Kombétare t&
Biznesit.
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Shoqgria e Bashképunimit Bujqésor “Djath i Ziem Vele¢iku”

Wﬁ ANETARET THEMELUES:

PREL HASANAY - ZEF MARKU LUCE HASANAJ
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